ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV
Về việc xác định khu phiếu bỏ

phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026

Bác Ái, ngày        tháng    năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Căn cứ Khoản 1, Khoản 4 Điều 11 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015:

“1. Mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội, đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân chia thành các khu vực bỏ phiếu. Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc

hội đồng thời là khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp”;

“4. Việc xác định khu vực bỏ phiếu do Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định và

được Ủy ban nhân dân cấp huyện phê chuẩn. Đối với huyện không có đơn vị hành chính

xã, thị trấn thì việc xác định khu vực bỏ phiếu do Ủy ban nhân dân huyện quyết định”.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ Nội vụ Hướng

dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 05/02/2021 của Ủy ban bầu cử huyện

Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026,

Để đảm bảo thực hiện theo đúng nội dung, quy trình, thời gian quy định về việc

xác định, phê chuẩn khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Bác Ái có ý kiến như sau:

 1. Giao Ủy ban nhân dân các xã khẩn trương rà soát điều kiện cơ sở vật chất ở

địa phương như: nhà văn hóa, hội trường, trường học,... và căn cứ mật độ phân bố

dân cư để đề xuất lựa chọn khu vực bỏ phiếu cho phù hợp, bảo đảm an ninh, trật tự và

bảo đảm thuận tiện để cử tri đến bầu cử.

Ghi chú: khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội đồng thời là khu vực bỏ

phiếu bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.

Thời gian hoàn thành và gửi hồ sơ (theo mẫu Phụ lục đính kèm) về Ủy ban

nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 18/3/2021.

 2

2. Trên cơ sở đề xuất của Ủy ban nhân dân các xã, giao Phòng Nội vụ tham

mưu, tổng hợp trình Ủy ban nhân dân huyện phê chuẩn khu vực bỏ phiếu bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

theo quy định.

Thời gian hoàn thành trước ngày 30/3/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VP.UBND, NV.

CHỦ TỊCH

 Hồ Xuân Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ .........

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND ..............., ngày        tháng  3  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015:

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ Nội vụ Hướng

dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 05/02/2021 của Ủy ban bầu cử huyện

Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái tại Công

văn số ………./UBND-NV ngày …./…./2021,

Sau khi rà soát về điều kiện cơ sở vật chất ở địa phương như nhà văn hóa, hội

trường, trường học,... và căn cứ mật độ phân bố dân cư ở địa phương, Ủy ban nhân

dân xã ………..kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xem xét, phê chuẩn khu vực bỏ

phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Về số lượng, địa danh, địa điểm khu vực bỏ phiếu

a) Khu vực bỏ phiếu số 1: …………………………….

b) Khu vực bỏ phiếu số 2: …………………………….

c) Khu vực bỏ phiếu số 3: …………………………….

……………………………………………………….

(Cụ thể theo Phụ lục đính kèm)

2. Kiến nghị, đề xuất

……………………………………………………….

Ủy ban nhân dân xã .............kính trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: ......................

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ …………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ……………, ngày  ….. tháng …. năm 2021

PHỤ LỤC

DANH SÁCH DỰ KIẾN KHU VỰC BỎ PHIẾU BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV

VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026 TẠI XÃ ……………….

(Kèm theo Tờ trình số              /TTr-UBND ngày …….tháng …..năm 2021 của Ủy ban nhân dân xã ………………….)

Số TT Khu vực bỏ phiếu Địa danh Địa điểm bỏ phiếu Ghi chú

1 Khu vực bỏ phiếu số 1
(ví dụ: Thôn Mã

Tiền)
Ví dụ: Nhà Văn hóa thôn Mã Tiền

2 Khu vực bỏ phiếu số 2 (ví dụ: Trà Co 2) Ví dụ: Trường Mẫu giáo Phước Tiến

3 Khu vực bỏ phiếu số 3 ...................... ..........................................................

4 Khu vực bỏ phiếu số 4 ...................... ..........................................................

5 Khu vực bỏ phiếu số 5 ...................... ..........................................................

6 Khu vực bỏ phiếu số 6 ...................... ..........................................................

Tổng số khu vực bỏ phiếu của xã .............: ............ khu vực.

		2021-02-25T16:32:37+0700

		2021-02-25T16:33:07+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2021-02-25T16:33:37+0700